
Quinta-feira
20 de Março de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3161 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDLCNZLFNZZCQUE1MUMXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

 

 

DECRETO S/Nº ,  DE 20  DE MARÇO DE 2025 .  

 
 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal 

DECRETA: 

                   Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da Administração Pública 

Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

 

                   Art. 2° Este Decreto entra em vigor com seus efeitos em 02 de Abril de 2025. 

 

 

 

Lauro de Freitas, em 20 de março de 2025.  

 

 

 

 

Débora dos Santos Regis Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 

 

 

 

 
 
 
 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3161 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDLCNZLFNZZCQUE1MUMXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 
 
 
 

 
 
 
 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

ALAN JONES SEIXAS LAGE CDG - 1  SEDUR 

ICARO GRIMALDI RIBEIRO FGS - 6 SESA 

JOÃO VITOR MUNIZ VASCONCELOS FGS - 6 SESA 

SISLEI RODEIRO SOUZA CGI - 4  SESA 

GILMAR DE JESUS SANTOS CGI - 4  SEMED 

FELIPE REGO JACQUES DA SILVA CCG - 2  SESA 

ALEXANDRO DA CRUZ BATISTA CGI - 4  SESA 

EDILAINE DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO CCG - 2  SEDUR 

EDMILSON SANTOS CONCEIÇÃO CGI - 4  SESA 

ROBERTO MACHADO CESAR CCG - 2  GAPRE 

MARIZETE ROSA DE JESUS  CDD - 3 SEMED 

MARGARIDA MORATO FALCÃO FGS - 6 SESA 

JULIANE CARDOSO SILVA FGS - 6 SESA 

GABRIELE SILVA CARVALHAL FGS - 6 SESA 

JAIME GRIMALDI NETO CDD - 3 PGM 

EDUARDO CESAR ARAUJO LEAL CDD - 3 GAPRE 

JÚLIO ARAUJO BRANDÃO CGI - 4 SEMED 

LUIS CARLOS DOS SANTOS  CGI - 4 SEMED 

ANA PAULA SANTOS SOUZA CGI - 4 SEMDESC 

JOSÉ MARCELO SOARES GALVÃO CG - 5  SECAD 

RODRIGO JOAQUIM CAVALCANTE DE 
LACERDA 

CDD - 3 SEMED 

JAQUELINE CARVALHO DA SILVA FGS - 6 SESA 

HERMES MACÊDO SANTOS FILHO  FGS - 6 SESA 

ERICK DE MIRANDA HENRIQUE CDD - 3 SEMMA 

WALKER NUNES MARQUES CGI - 4 SEMDET 

VERÔNICA SANTOS DA NATIVIDADE CG – 5 SEMDET 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3161 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDLCNZLFNZZCQUE1MUMXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 
 
 
 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

GENISSON EMILIO DE BRITO MOREIRA CGI – 4 SECULJE 

LUIS EDUARDO SANTOS BRAS CGI – 4 SESA 

ADRIANO SANTANA SANTOS CG – 5 SESA 

CARLOS ANTÔNIO RIBEIRO DOS SANTOS CG – 5 SEMED 

SUZANA RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA CDG - 1 PGM 

EDILEUZA DE JESUS MALAFAIA CG – 5 SEMED 

SELMA ARAÚJO DOS SANTOS CDD - 3 SECAD 

EDUARDO AUGUSTO DOS SANTOS CCG – 2 SESA 

ELIOMAR SANTOS DA CRUZ CDD – 3 SECAD 

EDSON DA SILVA CHAVES CGI – 4 SEMDESC 

FLÁVIA ROSÁRIO DOS SANTOS CDD – 3 SEMDESC 

SAMANTA PITANGA SOUZA CG – 5 SEMDESC 

GILBERTO SANTO FERREIRA CGI – 4 SEMDESC 

JOELDSON CONCEIÇÃO CGI – 4 SEMDESC 

MARCELO DE JESUS VENTURA CG – 5 SEMDESC 

ADEMARIO ALVES PINHEIRO CG – 5 SECAD 

SAMUEL DOS SANTOS FREITAS CGS – 6 SEMDESC 

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA CG – 5 SEMDESC 

CADIJA GABRIELE SILVA SANTOS CG – 5 SEMDESC 

MILENE DIAS SANTOS NEVES CG – 5 SEMDESC 

MAURICIO PINTO MARTINS CG – 5 SEINFRA 

BARBARA NEVES DOS SANTOS CGS – 6 SEINFRA 

DAIANE PAVAN DOS SANTOS CGS – 6 SEMDESC 

ADRIELE RIBEIRO SILVA CG – 5 SESA 

ALISSON SANTOS LIMA CGS - 6 SEMDESC 

LUCINEIDE GUEDES SOARES CGS - 6 SEMDESC 

GEDEAN ANDRADE PEREIRA CGS - 6 SECULJE 

TAILA ASSUNÇÃO SOUSA CGS - 6 SESA 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3161 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDLCNZLFNZZCQUE1MUMXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 
 
 
 

 
 
 
 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

CRISTIANO FARIAS SANTOS CGS - 6 SEMED 

ELISSANDRA DE SOUZA BANDEIRA CGS - 6 SEMDESC 

GENISON LEAL FERREIRA CG - 5 SEMDESC 

ADELMO SENA DE JESUS JUNIOR CGI – 4 SESA 

ADSON DOS REIS SOUZA CDG – 1 SESA 

EMERSON BASTOS DA SILVA FGS - 4 SESA 

MANUELA DOS SANTOS SANTANA CGS – 6 SEMED 

ANALICE SALUSTIANO FARIAS  FGS - 4 SESA 

FABIANA SANTOS MENEZES CGS – 6 SESA 

GIVANILDO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO FGS – 4 SESA 

MOISES FERREIRA DOS SANTOS CGS – 6 SEMMA 

MICHELE NASCIMENTO DOS SANTOS CCS - 7 SEMMA 

FELIPE VINICIUS ANDRADE ASSUNÇÃO CCG – 2 SECULJE 

LUCIANO COELHO DOS SANTOS SOUZA CDD-3 SEINFRA 

CRISTIANE MARIA DE JESUS BITTENCOURT SPB GAPRE 

TAMARA LEITICIA CARNEIRO  CGI-4 SEFAZ 

VALTECI CELESTINO OLIVEIRA DA BOA 
MORTE 

CGI-4 SEINFRA 

JOSUÉ DOS SANTOS DAS NEVES CDD-3 SEMED 

JORGE ARAUJO DAS VIRGENS CCG-2 SEMMA 

MÔNICA PEREIRA LUCAS DE SOUZA CCG-2 PROJUR 

ENEIAS FRANCO LOPES CCG-2 SECAD 

GRAZIANE VALDECI DE ANDRADE CDD-3 SECAD 

ANTONIO CARLOS DA CRUZ NORONHA CDD-3 SEFAZ 

KÁTIA SUZANA PARANHOS LEITE 
PURIFICAÇÃO 

CDD-3 SEFAZ 

ANTONIO DA SILVA MAIA JUNIOR CGI-4 SEMMA 

FERNANDA FRANCO CAVALCANTE MARTINS CGI-4 SEMDESC 



Quinta-feira
20 de Março de 2025
6 - Ano XIII - Nº 3161 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDLCNZLFNZZCQUE1MUMXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 
 
 
 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

BRUNO RAFAEL HOLMES FARIAS CGI - 4 SECAD 

VALDINEI SANTANA DA CRUZ CSS - 2 SEMED 

DOURIVAL FELIX DE CARVALHO  CSS - 2 SEMED 

GICELIA DA SILVA ALMEIDA QUEIROZ CG - 5 SEMDESC 

RAFAELA BRITO CDD - 3 SEMDESC 

ARLENE MERCEDES MAGALHÃES DE 
ALMEIDA 

CGI - 4 SEMDESC 

MARIA THEREZA ANDRADE CCG - 2 SEMDET 

PÉRICLES FRANCO LOPES CGI – 4 SECAD 

JORGE GUILHERME TEIXEIRA PARAENSE 
JUNIOR 

CCG - 2 CGM 

DENILSON RAFAEL SALES FGS - 6 SESA 

EDNA RIBEIRO DA SILVA CDG - 1 SESA 

MARIA LIS MOREIRA DE GONZAGA    CGI – 4 SEFAZ 

TAINA ROCHA SANTNA DE SOUZA CCG - 2 SESA 

LUCIANE PINTO NOVAES CGI – 4 SEMDESC 

JEFERSON ALAN SALES DE JESUS CDD-3 SEMOB 

NEUZA CRISTINA REIS CG - 5 PGM 

EVERALDO LOPES DA SILVA CG - 5  SESA 

GRACENIA DO EVANGELHO MOREIRA 
FREITAS 

CG – 5 SESA 

KAROLAINY CHAGAS DE JESUS CGS – 6 SESA 

TELMA DE JESUS PEREIRA CGS – 6 SESA 

LECIO DA SILVA SANTOS CGS – 6 SESA 

GINALDO DE SOUZA SANTOS CGI – 4 SESA 

EDILEUZA ARAUJO ALCANTRA CGI – 4 SESA 

ANA CLEIDE RAMOS NOGUEIRA CGI – 4 SESA 

JOSSEANE GAMA SANTANA CGI – 4 GAPRE 

RAIMUNDO RIBEIRO DO CARMO FILHO CG – 5 SEMED 

JENIFER ELEN DOS SANTOS CGI – 4 SEMDESC 


